
FSC 
wrw M1c crY 

MISTO 
Pffli ~eido 
• ~the Md. 

meperinimã 

MC' C128031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°035 1FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 20 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA — AVISO DE LICITAÇÃO — O PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA — CE, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
CP-SECRETARIA DE OBRAS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVI 
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO EM DIVERSOS TRECHOS LOCALIZADOS NOS DISTRITOS DE CACIMB 
NOVA, UMARI, NOVA MORADA, BOA VISTA, AÇUDINHO, VICENTE, PIÇARREIRA, CIPÓ, SERROTE PRETO, SALÃO, 
MUNICIPIO DE MOMBAÇA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME PROJETOS BÁSICOS 
DO EDITAL. ABERTURA DIA 17/03/2022 ÁS 14H NA SALA DA CPL, NA RUA DONA ANÉSIA CASTELO, 01, CENTRO, MOMBAÇA— CEARA. 
INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO RETRO MENCIONADO, NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 12:00H. MOMBAÇA - CE, 11/02/2022. FRANCISCO 
NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR-SÁ/CE — A COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO, Á AV. 23 DE 
AGOSTO, S/N, CENTRO - SENADOR SÁ-CE, TORNA PÚBLICO O EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 1102.01./2022- PP — CUJO OBJETO 
É A(0) AQUISIÇÃO DE KIT AUXÍLIO NATALIDADE (KIT BEBE) PARA CONCESSÃO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/ E 
OU VULNERABILIDADE SOCIAL DE INTERSSE SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SENADOR SÁ/CE. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. QUE REALIZAR-SE- NO DIA 24 DE FEVEREIRO 2022, ÀS 9:30 HORAS. 
REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 AS 
17:00 HORAS OU NO SÍTIO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE-CE: HTTP://WWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES/. SENADOR SÁ/CE, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2022. ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO PREGOEIRO 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2022 
— O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 03 de Março de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° SS-TP001/2022, cujo Objeto versa sobre Execução da reforma do Hospital Municipal José Gonçalves Rosa, localizado na Sede do Município 
de Nova Russas - CE, conforme Convênio N° 140/2021 da Superintendência de Obras Públicas - SOP. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala 
de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <https:// 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.ohp> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 11 de Fevereiro de 2022. bina Guedes Bernardo de 
Aragão Martins — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — AVISO DE CONVOCAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 017/2020 
TP — A Secretaria de Infraestrutura através da Comissão Permanente de Licitação toma público que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica 
e em conformidade com o art. 24, XI, da Lei n.° 8.666/93, tendo em vista a Inexecução Contratual, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de 
classificação, CONSTRUTORA IMPACTO, inscrita no CNPJ: 00.611.868/0001-28, Classificada em 2° lugar no certame, para apresentar proposta de 
preços e documentos habilitatórios atualizados, no prazo máximo de 48H úteis, para a licitação, e, para querendo e nas mesmas condições propostas 
pelo primeiro classificado assinar contrato cujo OBJETO é: Contratação de empresa especializada para a prestação de obra/serviços de engenharia para 
recuperação do acesso do trecho Outeiro a Canadá no Município de Redenção. A Contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro 
classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.° da Lei de Contratos e Licitações. Caso 
não aceite, será Convocado o Terceiro Classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela Revogação da Licitação. Redenção-CE, 11 
de Fevereiro de 2022. Márjorie Braga Moreira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N" 001/2022-SEINFRA 
— O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Março de 2022, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 001/2022-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas da sede do Município, junto a Secretaria da Infraestrutura de Crateús-CE. O 
Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Prefeitura a Av. Edilberto 
Frota, N° 1.821, Bairro, Planalto, Crateá, Ceará, no Site: www.tcm.ce.gov.britce-municinios/. Crateús-CE, 11 de Fevereiro de 2022. Antonio Fernandes 
Alves Junior — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO — 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.26.01 — A Secretária de Educação do Município de General Sampaio, a Sra. Ana Glaucia Vaz Mendes, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de Apoio, cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação cujo OBJETO 
é a Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município 
de General Sampaio-CE. Vêm publicar os termos de Adjudicação e Homologação do presente Processo Administrativo de Licitação, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos. Assim, no Termo da Legislação vigente, fica o presente Processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor das empresas: 
J R COELHO TAVARES, inscrita no CNPJ n° 11.649.195/0001-11, no VALOR GLOBAL de R$ 1.373.554,57 (Um Milhão, Trezentos e Setenta e Três 
Mil, Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta e Sete Centavos) e a empresa DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ N°09.036.753/0001-21, no VALOR GLOBAL de R$ 60.755,40 (Sessenta Mil, Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais 
e Quarenta Centavos). 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
001/2022/SMC-PD — DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2022/SMC-PD — OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para locação 
de impressoras multifuncionais para suprir as necessidades da Secretaria de Cultura do Município de Cariré. CRÉDITO PELO QUAL COFtRERAO 
AS DESPESAS: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento 
do Município de Cariré, para o exercício de 2022 na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0401.13.392.1303.2.008 - Manutenção da 
Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude, ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.39.00 - Serv. Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL DA 
PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 4.510,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Dez Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2022 
a partir da data de assinatura deste contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Liduína Maria Evangelista Morais da Silva - Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. ASSINA PELA CONTRATADA: José Edberg Caxias Gomes — IDEAL 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Cariré-CE, 11 de Fevereiro de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira — Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobitn/CE - O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25/02/2022, às 09h, horário 
de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 13.09.02.01.22 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição 
de água adicionada de sais acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros e garrafões em plástico transparente vazio para acondicionamento 
exclusivo de água com capacidade de 20 (vinte) litros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobitn/CE; no endereço eletrônico www.b11.org.br —"Acesso Identificado no link — acesso público" e no portal de 
licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que no dia 18 de fevereiro de 2022 às 10:00h, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes proposta de preços da 
licitação na modalidade Tomada de preços n° 2021.11.29.60-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para recuperação e construção de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas vias públicas (Sede e Distrito) no Município de Pentecoste, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N— Centro Pentecoste — CE e pelo telefone (85) 3352-
2617. Pentecoste-CE, 10 de fevereiro de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 


